
po -.tofttoijIt<- i f c f

MINISTERSTVO KULTURY ČSR 

Valdštejnské nám. 4, 118 11 Praha 1

i S t á t n í Ú S t a V  P *  í T  ;  '

[ Valdšte j n s K š  n a m .  c .  c i  i o 2 ,

i Došlo
2  0  - 1 2 -  12311

j Přílohy .................

¿PO ~t P P  r
VÁS DOPIS ZNACKY/ZE D N t 

VĚC

NASE ZNAČKA VYftIZUJE/LINKA PRAHA dne

6937/94 Vajčner 14.12.1994
Plzeň
býv. Masarykův studentský dům
Děnisovo nábř. 5
č.p. 1150
parc.č. 851
k.ú. 722049 Plzeň
okr. Plzeň - město
Prohlášení za kulturní památku

? 0 |  to.

j i  \l(tól

P P
Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který podal 

Památkový ústav v Plzni, Dominikánská 4, 306 37 Plzeň řízení 
o prohlášení objektu býv. Masarykův studentský dům Plzeň, Deniso- 
vo nábř. 5, č.p. 1150, pare.čís. 851, k.ú. 722049 Plzeň, okr. Pl
zeň - město, za kulturní památku.

V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů a 
organizací státní památkové péče. Ministerstvo kultury České 
republiky návrh posoudilo, zhodnotilo důvody v něm uvedené, 
vzalo v úvahu vyžádaná stanoviska a podle § 3 odst. 1 zákona ČNR 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči,

p r o h l a š u j
důmi,Plzeň,Denisovo nábř.5, č.p.1150,býv.Masarykův studentský

pare/- čís^ 85T^ k . U. ťlzeňT^ okr . Plzeň-město, za kulturní památku.
Budova byla postavena v letech 1927-29 dle návrhu významného pl

zeňského architekta Bohumila Chvojky, který je autorem návrhu 
zastavění celého Denisova nábřeží.Realizována byla však z toho 
jen budova Masarykova studentského domu a budova Okresní nemocen
ské pojišťovny, jež s ní sousedí.
Významný příklad plzeňské architektury 20.let 20.století, dílo 

architekta Bohumila Chvojky.
” v y C.V opise:

'SjÍPP - Dr. Váňa 
‘̂ Památkový ústav 
Okresní úřad 
vlastní

TELEFON BANKOVNÍ SPOJENI

arch. Kamila Matoušková, Csc. 
telka odboru památkové péče 
Ministerstva kultury ČR

DÁLNOPIS TELEGRAMY

TZ (6) 78 - Mělník


